
1 
 

 

 

KARTY 

 

ISSP 2014 

 

OBČANSTVÍ II 



2 
 

 



3 
 

KARTA 1 

 

1 = zcela nedůležité 

2 

3 

4 

5 

6 

7 = velmi důležité 

 



4 
 

 

KARTA 2 

 

1 rozhodně by mělo být povoleno 

2 pravděpodobně by mělo být povoleno 

3 
pravděpodobně by nemělo být 
povoleno 

4 rozhodně by nemělo být povoleno 

 



5 
 

 

KARTA 3 

 

1 podílel/a jsem se na některé z těchto aktivit 

v uplynulém roce 

2 podílel/a se jsem na některé z těchto aktivit ve 

vzdálenější minulosti 

3 dosud jsem se na žádné z těchto aktivit 

nepodílel/a, ale možná ji uskuteční 

4 dosud jsem se na žádné z těchto aktivit 

nepodílel/a, a za žádných okolností bych se na ní 

nepodílel/a 

 



6 
 

 

KARTA 4 
 

1 několikrát denně 

2 jednou denně 

3 5-6 dní v týdnu 

4 3-4 dny v týdnu 

5 1-2 dny v týdnu 

6 méně než jeden den v týdnu 

7 nikdy 

  

 



7 
 

 

KARTA 5 
 

1 0-4 lidi 

2 5-9 

3 10-19 

4 20-49 

5 50 a víc 

  

 



8 
 

 

KARTA 6 

 

1 patřím a jsem v ní aktivní 

2 patřím, ale nejsem v ní aktivní 

3 v minulosti jsem patřil/a 

4 nikdy jsem nepatřil/a 



9 
 

 

KARTA 7 

 

1 rozhodně souhlasím 

2 spíše souhlasím 

3 ani souhlas, ani nesouhlas 

4 spíše nesouhlasím 

5 rozhodně nesouhlasím 

 



10 
 

 

KARTA 8 

 

1 velmi pravděpodobné 

2 spíše pravděpodobné 

3 spíše nepravděpodobné 

4 zcela nepravděpodobné 

 



11 
 

 

KARTA 9 

 

1 velmi se zajímám 

2 spíše se zajímám 

3 moc se nezajímám 

4 vůbec se nezajímám 

 



12 
 

 

KARTA 10 
 

0 = Levice 

1  

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 = Pravice 

 



13 
 

 

KARTA 11 

 

1 
budou se mne snažit zneužít téměř 
vždy 

2 většinou se mne budou snažit zneužít 

3 
většinou se budou snažit jednat 

poctivě a slušně 

4 
budou se snažit být poctiví a slušní 
téměř vždy 

 



14 
 

 

KARTA 12 

 

1 lidem se dá téměř vždy důvěřovat 

2 lidem se dá obvykle důvěřovat 

3 lidem se obvykle nedá důvěřovat 

4 lidem se téměř nikdy nedá důvěřovat 

 



15 
 

 

KARTA 13 

 

1 často 

2 někdy 

3 málokdy 

4 nikdy 

 

 



16 
 

 

KARTA 14 

 

       

1 velmi čestné 

2 spíše čestné 

3 ani čestné ani nečestné 

4 spíše nečestné 

5 velmi nečestné 

 

 



17 
 

 

KARTA 15 

 

1 velmi spravedlivé 

2 spíše spravedlivé 

3 ani spravedlivé ani nespravedlivé 

4 spíše nespravedlivé 

5 velmi nespravedlivé 

 

 



18 
 

 

KARTA 16 

 

1 velmi ochotní 

2 spíše ochotní 

3 nepříliš ochotní 

4 vůbec ne ochotní 

 

 



19 
 

 

KARTA 17 

 

1 téměř nikdo do ní není zapleten 

2 malá část úředníků je do ní zapletena 

3 někteří úředníci jsou do ní zapleteni 

4 mnoho úředníků je do ní zapleteno 

5 téměř každý je do ní zapleten 

 

 



20 
 

 

KARTA 18 

 

0 = velmi špatně 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 = velmi dobře 

 



21 
 

 

KARTA 19 
 

1 denně 

2 3–4 krát týdně 

3 1–2 krát týdně 

4 méně než 1-2 krát týdně 

5 nikdy 

 

 



22 
 

 

KARTA 20 

 

1 rozhodně spokojený 

2 spíše spokojený 

3 ani spokojený, ani nespokojený 

4 spíše spokojený 

5 rozhodně nespokojený 

 

 



23 
 

 

KARTA 21 

 

1 vůbec 

2 ne moc 

3 trochu 

4 docela 

5 velmi 

 

 



24 
 

 

KARTA 22 

 
1 Aby zvýšily zisky mediálních 

společností. 
 

2 Aby umožnily vládám kontrolovat 
informace prezentované médii.   
 

3 Aby byl dostatek novinářů, kteří 
přinášejí zprávy o vládě. 
 

4 Aby se zvýšila šance, že média budou 
prezentovat řadu pohledů. 
 

 

 



25 
 

 

KARTA 23 

 

 

1 nejdůležitější 

2 druhá nejdůležitější 



26 
 

 

KARTA 24 

 

1 rozhodně nesouhlasím 

2 spíše nesouhlasím 

3 ani nesouhlas, ani souhlas 

4 spíše souhlasím 

5 rozhodně souhlasím 



27 
 

 

KARTA 25 

 

1 vůbec nedůležité 

2 spíše nedůležité 

3 ani důležité, ani nedůležité 

4 docela důležité 

5 velmi důležité 

 

 



28 
 

KARTA 26 

 

1 silně nesouhlasí 

2 spíše nesouhlasí 

3 trochu nesouhlasí 

4 ani nesouhlasí, ani souhlasí 

5 trochu souhlasí 

6 spíše souhlasí 

7 silně souhlasí 

9 neví 



29 
 

 

KARTA 27 

 

1 vůbec ne 

2 spíše ne 

3 trochu 

4 docela 

5 velmi 

 



30 
 

KARTA 28 

 

1 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 

2 ANO 2011 

3 Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 

4 TOP 09 

5 Občanská demokratická strana (ODS) 

6 
Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 

(KDU-ČSL) 

7 ÚSVIT přímé demokracie Tomia Okamury 

8 Strana zelených (SZ) 

9 Česká pirátská strana (PIRÁTI) 

10 Strana svobodných občanů (SVOBODNÍ) 

11 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI (SPOZ) 

12 Dělnická strana sociální spravedlnosti (DSSS) 

13 Jiná strana, uveďte která 

  



31 
 

KARTA 29 
 

1 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 

2 Občanská demokratická strana (ODS) 

3 Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 

4 TOP 09 

5 Věci veřejné 

6 
Křesťanská a demokratická unie - Československá strana 

lidová (KDU-ČSL) 

7 Strana zelených (SZ) 

8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI (SPOZ) 

9 Suverenita Jany Bobošíkové 

10 Jiná strana, uveďte která  



32 
 

KARTA 30 

 

1  Levicoví extrémisté  

2  Vietnamci 

3  Homosexuálové  

4  Lidé s kriminální minulostí  

5  Rasisté  

6  Pravicoví extrémisté  

7  Lidé, kteří mají AIDS 

8  Katolíci 

9  Lidé užívající drogy  

10  Židé  

11  Romové  

12  Muslimové  

13  Ukrajinci 

14  Náboženští fundamentalisté 

  



33 
 

KARTA 31 

1 Neúplné základní 

2 Základní 

3 Vyučení bez maturity 

4 Střední bez maturity 

5 Vyučení s maturitou 

6 Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové 

školy, střední ekonomické školy) 

7 Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 

8 Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník 

konzervatoře, nadstavba) 

9 Vysokoškolské – bakalářské 

10 Vysokoškolské – magisterské, inženýrské nebo 

ekvivalentní 

11 Postgraduální vzdělání (Ph.D., CSc., Doc. atp.) 



34 
 

 

KARTA 32 

 

 

1 Zaměstnanec 

2 Soukromník (OSVČ), podnikatel či  
svobodné povolání bez zaměstnanců 

3 Soukromník (OSVČ), podnikatel  
či svobodné povolání se zaměstnanci 

4 Práce v rodinném podniku  
bez zaměstnaneckého poměru (pomáhající 
člen rodiny) 

 



35 
 

KARTA 33 

 

1 výdělečně činný/á (zaměstnanec/zaměstnankyně, 

podnikatel/ka, práce v rodinném podniku) 

2 nezaměstnaný/á 

3 student/ka 

4 učeň/učnice 

5 důchodce/důchodkyně invalidní 

6 důchodce/důchodkyně starobní 

7 trvale v domácnosti 

8 na mateřské nebo rodičovské dovolené 

9 ostatní 



36 
 

 

KARTA 34 

 

 

1 ano, žijeme ve stejné domácnosti 

2 ano, ale nežijeme ve společné domácnosti 

3 nemám stálého partnera (stálou partnerku) 

 



37 
 

 

KARTA 35 

 

1 ano, v současnosti jsem členem/členkou 

2 ano, v minulosti jsem byl/a členem/členkou,  

nyní nejsem 

3 ne, nejsem a nikdy jsem nebyl/a členem/členkou 

 



38 
 

 

KARTA 36 

 

1 Římskokatolické 

2 Českobratrské evangelické 

3 Československé husitské 

4 Ostatní křesťanské  

5 Ostatní mimokřesťanské 

6 Žádné 

 



39 
 

 

KARTA 37 

 

1 několikrát za týden 

2 jednou za týden 

3 2 až 3x za měsíc 

4 jednou za měsíc 

5 několikrát za rok 

6 jednou za rok 

7 méně často než jednou za 

rok 

8 nikdy 

 



40 
 

 

KARTA 38 

 

1 = nízké sociální postavení 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 = vysoké sociální postavení 

 



41 
 

 

KARTA 39 

 

1 vyšší třída 

2 vyšší střední třída 

3 nižší střední třída 

4 dělnická třída 

5 nižší třída 

6 žádná 

  



42 
 

 

KARTA 40 

1 České 

2 Moravské 

3 Slezské 

4 Slovenské 

5 Polské 

6 Německé 

7 Romské 

8 Ukrajinské 

9 Maďarské 

10 Vietnamské 

11 Ruské 

12 Jiné 



43 
 

KARTA 41 

 

1 bez příjmu 

2 do 4 999 Kč 

3 5000 – 7 999 Kč 

4 8 000 – 9 999 Kč 

5 10000 – 11 999 Kč 

6 12 000 – 13 999 Kč 

7 14 000 – 15 999 Kč 

8 16 000 – 17 999 Kč 

9 18 000 – 19 999 Kč 

10 20000 – 22 999 Kč 

11 23 000 – 25 999 Kč 

12 26 000 – 29 999 Kč 

13 30000 – 49999 Kč 

14 více než 50000 Kč 



44 
 

KARTA 42 

 

1 bez příjmu 

2 do 4 999 Kč 

3 5000 – 7 999 Kč 

4 8 000 – 9 999 Kč 

5 10 000 – 11 999 Kč 

6 12 000 – 13 999 Kč 

7 14 000 – 15 999 Kč 

8 16 000 – 17 999 Kč 

9 18 000 – 19 999 Kč 

10 20 000 – 22 999 Kč 

11 23 000 – 25 999 Kč 

12 26 000 – 29 999 Kč 

13 30 000– 34 999 Kč 

14 35 000–39 999 Kč 

15 40 000–49 999 Kč 

16 50 000– 74 999 Kč 

17 75 000– 99 999 Kč 

18 100 000 a více Kč 



45 
 

KARTA 43 

 

 

1 Ženatý, vdaná – žijící společně 

2 Ženatý, vdaná – žijící odděleně 

3 Registrované partnerství 

4 Rozvedený, rozvedená 

5 Vdova, vdovec  

6 Svobodný/á (nikdy ženatý, vdaná) 



46 
 

KARTA 44 

 

 

1 Česká republika 

2 Slovensko 

3 Polsko 

4 Německo 

5 Ukrajina 

6 Maďarsko 

7 Vietnam 

8 Rusko 

9 Jinde 



47 
 

KARTA 45 

 

1 Velké město 

2 Předměstí nebo sídlo v bezprostřední blízkosti 

velkého města 

3 Menší město 

4 Vesnice 

5 Samota 

6 Jiný typ sídla 

 

 


